
jSÂÕ 
fa' 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  2413050902. 
Processo Administrativo N°  2413050902-PERP. 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 11/07/2024 14:18:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

11/07/2024 14:15:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (MAX RONNY PINHEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSE MAC DOWEL , IXE IRA AZEVEDO NETO assume suas atribuições.  

07/2024 14:26:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL DE REPUBLICAÇÃO CONTRATO N° 241 3050902 - PERP_compressed.pdf foi adicionado ao processo.  
111071202414:26:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL DE REPUBLICAÇÃO CONTRATO N° 2413050902 - PERP.pdf foi removido pelo condutor do processo.  
23/07/2024 10:22:31 CADASTRO DE PROPOSTA GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

23/07/2024 11:45:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

23/07/2024 15:32:07 CADASTRO DE PROPOSTA IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 

24/07/2024 09:15:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia. 
24/07/2024 09:19:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos inicio a fase de lances. 
241071202409:30:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! 
24/07/2024 09:30:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
vamos da início a fase de lances. 
24/07/2024 09:45:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante participante que se manifeste acerca de numa melhor proposta. 
24/07/2024 09:53:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Insisto ao licitante participante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 

Won siderando que a empresa não se manifestou a respeito de uma melhor oferta. 
07/2024 10:05:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

24/07/2024 10:07:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito que a empresa GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA apresente proposta 
ajustada no prazo definido em edital. A contar desta mensagem.  
24/07/2024 10:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo em andamento, a sessão será retomada a partir das 14h nesta data.  
24/07/2024 11:03:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA adicionou o arquivo 
b77a0f685f2f438eb30cd4491 595ad7a.pdf aos documentos complementares.  
24/07/2024 14:07:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida e em análise.  
24/07/2024 14:38:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita da empresa GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA.  
24/07/2024 14:40:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme previsto no item 5.22 do ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA, fica convocada e aberto o prazo para apresentação de 
amostras até o dia 26/07/2024. Tudo conforme previsto no ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA.  
24/07/2024 14:41:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 29/07/2024 a partir das 15h.  
29/07/2024 15:10:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. 
29/07/2024 15:12:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até o presente momento, a secretaria contratante não encaminhou a está comissão o parecer referente as amostras. Desta forma, a 
sessão será retomada dia 30/07/2024 a partir das 14h.  

Gerado em: 31/07/2024 14:30:39 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/07/2024 14:05:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. 
30/07/2024 14:12:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
De acordo com o parecer da Secretaria de Saúde, a amostras da empresa GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA foi aprovada. 
30/07/2024 14:19:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA foi convocado a apresentar 
seus documentos de habilitação até 30/07/2024 16:20  
30/07/2024 16:35:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos recebidos e em análise. A sessão será retomada amanhã dia 31/07/2024 a partir das 10h30min. 
31/07/2024 10:50:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 
31/07/2024 11:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

Spresa GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA habilitada. 
07/2024 11:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Aberto prazo recursal. 
31/07/2024 14:25:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrado a sessão. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: LATA 400 GRAMAS 	Marca: INFATRINI 	 Modelo: LATA 400G 

Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA, DE O A 36 MESES, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM DENSIDADE CALÓRICA 
DE 1KCAL/ML, COM DHA, ARA E PREBIÓTICOS. LATA DE 400 G. ISENTO DE GLÚTEN. CONTÊM LACTOSE, CONTEM 
DERIVADOS DE LEITE, PEIXE E SOJA - INFATRINI 400 G (LATA 400.0 GRAMAS) 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 30.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 078 	18.545.564/0001-75 189,90 150,00 Sim 

2 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 005 	51.477.402/0001-12 189,90 157,50 5,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/07/2024 14:18:15 PUBLICADO 

12/07/2024 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/07/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

24/07/2024 09:30:19 DISPUTA 

24/07/2024 09:30:19 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 189,90 

241071202409:30:19 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 189,90 

24/07/2024 09:30:33 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 189,40 

24/07/2024 09:33:43 LANCE GOLO NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 180,00 
24/07/2024 09:33:46 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 179,50 

24/07/2024 09:35:08 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 170,00 

241071202409:35:15 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 169,50 

Gerado em: 31/07/2024 14:30:39 2 de 3 



AUTORIDADE: A D A P1 ENTA FELICIO SALDANHA 

24/07/2024 09:37:01 LANCE 

o- 

Rubfta 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 	 169,00 

24/07/2024 09:37:06 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 168,50 

24/07/2024 09:37:56 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 168,00 

24/07/2024 09:37:59 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 167,50 

24/07/2024 09:38:58 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 166,00 

24/07/2024 09:38:58 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

24/07/2024 09:39:01 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 165,50 

24/07/2024 09:39:11 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 165,00 

24/07/2024 09:39:16 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 164,50 

24/07/2024 09:39:52 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 163,00 

1*7/2024 09:39:58 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 162,50 

24/07/2024 09:40:42 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 161,00 

24/07/2024 09:40:44 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 160,50 

24/07/2024 09:40:56 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 159,00 

24/07/2024 09:41:02 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 158,50 

24/07/2024 09:41:15 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 158,00 

24/07/2024 09:41:20 LANCE IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E 157,50 

24/07/2024 09:41:38 LANCE GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 150,00 

24/07/2024 09:43:39 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES 
LTDA 

24/07/2024 09:43:39 HABILITAÇÃO 

26/07/2024 08:27:52 MENSAGEM GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

Bom dia! Informo que nossa amostra, juntamente com os laudos e ficha técnica, foram despachados ontem (25/07) por 
transportadora. 

29/07/2024 15:13:48 MENSAGEM GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

a tarde! Cientes.  

07/2024 15:25:11 MENSAGEM GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

Boa tarde! Documentos anexados. 

31/07/2024 11:34:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

31/07/2024 12:04:17 EM ADJUDICAÇÃO 

31/07/2024 14:30:39 ADJUDICADO 

Gerado em: 31/07/2024 14:30:39 
	

3 de 3 


